АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Искитимского района Новосибирской области, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Искитимского района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утвержденный постановлением администрации Искитимского района от 29.05.2018 № 524

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Искитимского района Новосибирской области, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Искитимского района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утвержденный постановлением администрации Искитимского района от 29.05.2018 № 524 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Искитимского района Новосибирской области, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Искитимского района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее-Порядок) следующее изменение:

- Подпункт 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 настоящего порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.
Заместителям главы администрации района довести данное постановление до муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений Искитимского района.

3.
Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района в разделе «Противодействие коррупции».

4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Искитимского района Джураеву О.Б.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
31.10.2022

1107